
C O P I A

COMUNE DI BETTOLA
PROVINCIA DI PIACENZA

____________________________________________________________________
Codice Ente: 33004

DELIBERAZIONE N. 23
in data 24-07-2023

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
OGGETTO: ADOZIONE STRUMENTI URBANISTICI DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL 
TERRITORIO COMUNALE

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 21:00,  nella 
sede comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del 
giorno notificato ai singoli Consiglieri si e’ riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
Ordinaria, seduta Pubblica, di Primaconvocazione.

    Fatto l’appello nominale risultano presenti i seguenti Consiglieri:
PAOLO NEGRI Presente
LUCA Dott. CORBELLINI Presente
CLAUDIA FERRARI Presente
ALESSANDRO FERRARI Presente
KEVIN GUGLIELMETTI Presente
MARIA CRISTINA PICCOLI Presente
MASSIMO CALAMARI Presente
DOMENICO BRUZZI Presente
FABIO OTTILIA Assente
MATTIA TRIOLI Presente
MAURO BRUZZI Presente

                                                         Totale Presenti   10  Totale Assenti     1

Assiste il Segretario Comunale reggente DR. GIOVANNI DE FEO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il signor dr. PAOLO 
NEGRI nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e 
su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:



OGGETTO: ADOZIONE STRUMENTI URBANISTICI DI ZONIZZAZIONE 
ACUSTICA DEL TERRITORIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che la Legge Regionale 9 maggio 2001, n.15, “Disposizioni in materia di 
inquinamento acustico”, prevede che i Comuni provvedano alla classificazione acustica 
del proprio territorio per zone omogenee;

Considerato che inoltre la formazione in corso di attuazione del Piano Urbanistico 
Generale di cui alla LR 24/2017 del Comune di Bettola richiede il completamento della 
strumentazione urbanistica con la adozione della classificazione acustica;

Considerato inoltre che con determinazione n.77 del 30/05/2023 è stata incaricata la 
società Labor srl di Piacenza di predisporre gli atti necessari;

Visti i documenti prodotti in data 14/07/2023 a prot. 8015 e costituiti da:
- Classificazione acustica del territorio comunale – art.2 LR 15/2001 - relazione, 

con gli allegati:
- Tavola n.1 Porzione Nord del territorio comunale
- Tavola n.2 Porzione Sud del territorio comunale
- Regolamento acustico comunale;

Ritenuto pertanto di procedere alla adozione degli elaborati ed alla loro pubblicazione e 
deposito nelle forme previste dalla legge per la raccolta di eventuali osservazioni;

VISTO il parere in merito espresso dal Responsabile del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

CON voti unanimi e favorevoli:

DELIBERA

1. Di adottare gli elaborati prodotti dalla società Labor srl di Piacenza relativa alla 
zonizzazione acustica del territorio comunale e costituiti da:

- Classificazione acustica del territorio comunale – art.2 LR 15/2001 - relazione, 
con gli allegati:
- Tavola n.1 Porzione Nord del territorio comunale
- Tavola n.2 Porzione Sud del territorio comunale
- Regolamento acustico comunale;

2. Di procedere alla loro pubblicazione e deposito nelle forme previste dalla legge per 
la raccolta di eventuali osservazioni;

3. Di dichiarare con successiva unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.



PARERI ALLEGATI ALLA DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 23 N. 24-07-2023

OGGETTO: ADOZIONE STRUMENTI URBANISTICI DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA 
DEL TERRITORIO COMUNALE

Il/La sottoscritto/a in qualità di Responsabile del Settore, esprime parere Favorevole per 
quanto di competenza ed in linea tecnica alla proposta di deliberazione avente per oggetto: 
“ADOZIONE STRUMENTI URBANISTICI DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA DEL 
TERRITORIO COMUNALE” ai sensi dell’articolo 49 del T.U. – D.Lgs. 267/2000.

Bettola, lì 21-07-2023
Il Responsabile del Settore

       f.to   ing. Andrea Borlenghi



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL  SEGRETARIO COMUNALE 
REGGENTE

(f.todr. PAOLO NEGRI) (f.to DR. GIOVANNI DE FEO)
________________________________________________________________________________ 

Delibera dichiarata, per l’urgenza, immediatamente ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Addì, 24-07-2023

   Il  Segretario Comunale reggente
            f.to  DR. GIOVANNI DE FEO

Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi da oggi decorrenti

Bettola, lì 02-08-2023    

     Il Segretario Comunale  reggente
     (f.to DR. GIOVANNI DE FEO)

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Bettola, lì  02-08-2023  
 Il  Segretario Comunale reggente

 (DR. GIOVANNI DE FEO)


